
ZARZĄDZENIE NR 1517/2025
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA

Z DNIA 24 czerwca 2025 r.
w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 
Rady Miasta Krakowa zmieniającej uchwałę nr CVIII/2934/23 w sprawie zasad 
udzielania i rozliczania dotacji celowej na zadania służące ochronie zasobów wodnych 
w ramach krakowskiej mikroretencji wód opadowych i roztopowych

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 
r. poz. 1465, poz. 1572, poz. 1907, poz. 1940) zarządza się, co następuje:

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 
uchwały Rady Miasta Krakowa  zmieniającej uchwałę nr CVIII/2934/23 Rady Miasta Krakowa 
z dnia 5 kwietnia 2023 r. w sprawie zasad udzielania i rozliczania dotacji celowej na zadania 
służące ochronie zasobów wodnych w ramach krakowskiej mikroretencji wód opadowych 
i roztopowych zmienionej uchwałą nr V/86/24 Rady Miasta Krakowa z dnia 
19 czerwca 2024 r. (Dz. Urz. Woj. Małopolskiego z 2023 r. poz. 2855, z 2024 r. poz. 4256).

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta Krakowa.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

PREZYDENT MIASTA KRAKOWA

                                                                                                              Aleksander Miszalski

                                                                                                                  



druk nr           projekt Prezydenta Miasta Krakowa

UCHWAŁA NR

RADY MIASTA KRAKOWA

z dnia

zmieniająca uchwałę nr CVIII/2934/23 w sprawie zasad udzielania i rozliczania dotacji 
celowej na zadania służące ochronie zasobów wodnych w ramach krakowskiej 
mikroretencji wód opadowych i roztopowych

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, poz. 1572, poz. 1907, poz. 1940), art. 403 ust. 
5 w związku z art. 400a ust. 1 pkt 2 i 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony 
środowiska  (Dz. U. z 2025 r. poz. 647) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr CVIII/2934/23 Rady Miasta Krakowa z dnia 5 kwietnia 2023 r. 
w sprawie zasad udzielania i rozliczania dotacji celowej na zadania służące ochronie zasobów 
wodnych w ramach krakowskiej mikroretencji wód opadowych i roztopowych zmienionej 
uchwałą nr V/86/24 Rady Miasta Krakowa z dnia 19 czerwca 2024 r.  (Dz. Urz. Woj. 
Małopolskiego z 2023 r. poz. 2855, z 2024 r. poz. 4256) wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 1 ust. 1:

a) pkt 1 otrzymuje brzmienie:

„1) podziemny zbiornik na wody opadowe i roztopowe wraz z instalacją do podłączenia 
do rynny;”,

b) pkt 6 otrzymuje brzmienie:

„6) zielony dach ekstensywny/intensywny.”;

2) w § 2:

a) pkt 3 otrzymuje brzmienie:

„3) potencjalnym efekcie ekologicznym - należy przez to rozumieć ilość możliwej 
do zretencjonowania wody opadowej i roztopowej wyrażonej w m3 wyliczoną wg 
następującego wzoru:

 [m3], gdzie:𝐸𝑒 =
132 l/s/ha x Y x F

1000  𝑥 900 𝑠

a) Y - współczynnik spływu zależny od rodzaju istniejącej na dzień składania wniosku 
o udzielenie dotacji powierzchni, z której gromadzone będą wody opadowe, przyjęty 
zgodnie z poniższą tabelą:



Rodzaj powierzchni Wartość współczynnika 
spływu Y

Dachy szczelne 0,95

Drogi bitumiczne 0,9

Bruki kamienne i klinkierowe 0,85

Bruki jak wyżej, lecz bez zalanych spoin 0,7

Bruki gorsze bez zalanych spoin 0,5

Drogi tłuczniowe 0,6

Drogi żwirowe 0,3

Powierzchnie niebrukowane 0,2

Parki, ogrody, łąki, zieleńce 0,1

Zielone dachy 0,4

b) F – istniejąca na dzień składania wniosku o udzielenie dotacji powierzchnia terenu, 
z której gromadzone będą wody opadowe [ha], przy czym potencjalny efekt ekologiczny 
liczymy oddzielnie dla każdego rodzaju powierzchni, z której gromadzone będą wody 
opadowe, a wynik stanowi sumę wszystkich potencjalnych efektów ekologicznych;”,

b) pkt 11 otrzymuje brzmienie:

„11) statusie inwestora - należy przez to rozumieć zakres uprawnień inwestora 
do nieruchomości wynikający z prawa własności, prawa użytkowania wieczystego,  
ograniczonego prawa rzeczowego lub stosunku zobowiązaniowego określony w pkt 17, 
który pozostaje zachowany taki sam od złożenia wniosku do przekazania dotacji;”,

c) pkt 17 otrzymuje brzmienie:

„17) wnioskodawcy - należy przez to rozumieć podmiot lub jednostkę wymienioną w § 11 
uchwały, który/która ubiega się o przyznanie dotacji w ramach krakowskiej mikroretencji 
wód opadowych i roztopowych, któremu/której przysługuje tytuł prawny do 
nieruchomości położonej w granicach administracyjnych Gminy Miejskiej Kraków:
a) wynikający z prawa własności do nieruchomości,
b) wynikający z prawa użytkowania wieczystego nieruchomości,
c) wynikający z ograniczonego prawa rzeczowego do nieruchomości,
d) wynikający ze stosunku zobowiązaniowego do nieruchomości na czas nie krótszy niż 

5 lat od daty końcowej realizacji zadania.”,

d) pkt 24 otrzymuje brzmienie:

„24) zbiorniku podziemnym - należy przez to rozumieć zbiornik lub zbiorniki o pojemności 
od 1 m3 przykryte i obsypane warstwą ziemi o grubości co najmniej 0,5 m, wraz z 
instalacją do podłączenia do rynny;”.



3) w  § 6 pkt 3 otrzymuje brzmienie:

„3) zadania, których realizacja nie gwarantuje trwałego efektu ekologicznego, to jest zakup 
i montaż urządzeń, które nie będą trwale związane z nieruchomością, na której będą 
zamontowane lub będą zamontowane na nieogrodzonych działkach narażonych na 
uszkodzenia przez osoby trzecie lub zwierzęta – szczególnie w zakresie zadania, o którym 
mowa w §1 ust.1 pkt. 2,3,5.”;

4) § 13 otrzymuje brzmienie:

„§  13. 1. Wniosek o udzielenie dotacji winien spełniać następujące warunki formalne:
1) być złożony na właściwym formularzu - wzór wniosku o udzielenie przez Gminę Miejską 

Kraków dotacji celowej dla beneficjentów niebędących przedsiębiorcami stanowi załącznik 
nr 1 do uchwały, wzór wniosku o udzielenie przez Gminę Miejską Kraków dotacji celowej 
dla beneficjentów będących przedsiębiorcami stanowi załącznik nr 2 do uchwały. Złożenie 
wniosku w innej formie stanowi brak formalny i będzie skutkować wezwaniem do 
uzupełnienia poprzez złożenie go na formularzu według wzoru określonego załącznikiem 
nr 1 lub 2 do uchwały;

2) mieć poprawnie wypełnione wszystkie wymagane rubryki;
3) być opatrzony podpisem wnioskodawcy lub działającego w jego imieniu pełnomocnika;
4) mieć dołączone wszystkie wymagane załączniki, tj.:

a) dokumenty potwierdzające tytuł prawny do dysponowania nieruchomością:
– wynikający z prawa własności do nieruchomości,
– wynikający z prawa użytkowania wieczystego nieruchomości,
– wynikający z ograniczonego prawa rzeczowego do nieruchomości,
– wynikający ze stosunku zobowiązaniowego do nieruchomości na czas nie krótszy niż 

5 lat od daty końcowej realizacji zadania,
– w przypadku współwłasności lub współużytkowania wieczystego lub wspólnego 

ograniczonego prawa rzeczowego, wymagana jest zgoda wszystkich współwłaścicieli 
lub współużytkowników wieczystych lub uprawnionych z ograniczonego prawa 
rzeczowego do nieruchomości, z zastrzeżeniem, że na wykonanie naziemnego, 
zamkniętego, wolnostojącego zbiornika na wody opadowe i roztopowe z dachu wraz 
z instalacją do podłączenia do rynny wymagana jest zgoda większości 
współwłaścicieli (50% + 1),

– w przypadku użytkowania wieczystego oraz ograniczonego prawa rzeczowego 
wymagana jest zgoda właściciela (współwłaścicieli) nieruchomości,

–  w przypadku stosunku zobowiązaniowego do korzystania z nieruchomości wymagana 
jest zgoda właściciela (współwłaścicieli) nieruchomości na realizację zadania 
i przejęcie odpowiedzialności finansowej za skutki naruszenia warunków umowy lub 
warunków trwałości zadania w przypadku rozwiązania/ wygaśnięcia stosunku 
zobowiązaniowego przed upływem 5 lat od daty końcowej realizacji zadania (wg 
wzoru określonego załącznikiem nr 6).
Potwierdzeniem tytułów prawnych, o których mowa powyżej, może być informacja 
o numerze elektronicznej księgi wieczystej, w której został ujawniony odpowiedni 
tytuł prawny z wyłączeniem tytułu zobowiązaniowego,

b) dokumenty uprawniające do występowania w imieniu wnioskodawcy: pełnomocnictwo 
szczególne i dowód uiszczenia opłaty skarbowej od pełnomocnictwa (jeżeli dotyczy),

c) odpowiednia uchwała organu statutowego lub właścicieli lokali w przypadku wspólnoty 
mieszkaniowej wyrażająca zgodę na złożenie wniosku, zawarcie i rozliczenie umowy 
wraz z pełnomocnictwem szczególnym do zawarcia umowy (jeżeli dotyczy),



d) inne dokumenty niezbędne do właściwego rozpatrzenia wniosku (jeżeli zaistnieje taka 
potrzeba).

2. W przypadku przedsiębiorcy ubiegającego się o udzielenie pomocy de minimis lub 
pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie, wnioskodawca zobowiązany jest do 
stosowania zapisów Rozdziału 5, w tym także dołączenia do wniosku, o którym mowa w ust.1, 
dokumentów, o których mowa w §23 ust. 1,1a lub 1b.”; 
5) w § 20 pkt 1 otrzymuje brzmienie:

„1) na wykonanie podziemnego zbiornika na wody opadowe i roztopowe wraz z instalacją do 
podłączenia do rynny - w wysokości 1 000 zł za każdy pełny m3 pojemności zbiornika, lecz 
nie więcej niż 12 000 zł i nie więcej niż poniesione koszty konieczne;”;

6) Rozdział 5 otrzymuje brzmienie:

„Rozdział  5.
Regulacje w zakresie udzielania pomocy de minimis

§  22. 1. Dotacja dla wnioskodawców będących przedsiębiorcami stanowi pomoc de 
minimis albo pomoc de minimis w rolnictwie, albo pomoc de minimis w rybołówstwie.

2. W przypadku ubiegania się o dotację przez przedsiębiorcę, dotacja dotycząca 
nieruchomości wykorzystywanej do prowadzenia działalności gospodarczej stanowi, 
w zależności od sektora tej działalności, pomoc de minimis albo pomoc de minimis 
w rolnictwie, albo pomoc de minimis w rybołówstwie, a jej udzielenie następuje 
z uwzględnieniem warunków dopuszczalności tej pomocy określonych odpowiednio w:
1) rozporządzeniu Komisji (UE) 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania 

art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. U. 
UE L, 2023/2831, z 15.12.2023) lub

2) rozporządzeniu Komisji (UE) Nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania 
art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis 
w sektorze rolnym (Dz. U. UE L Nr 352 z 24.12.2013 z późn. zm.) lub

3) rozporządzeniu Komisji (UE) Nr 717/2014 z dnia 27 czerwca 2014 r. w sprawie stosowania 
art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis 
w sektorze rybołówstwa i akwakultury (Dz. U. UE L Nr 190 z 28.06.2014 z późn. zm.).
       § 23. 1. Przedsiębiorca ubiegający się o udzielenie pomocy de minimis, wraz 

z wnioskiem o udzielenie dotacji zobowiązany jest:
1) przedłożyć wszelkie zaświadczenia o pomocy de minimis i pomocy de minimis w rolnictwie 

lub w rybołówstwie, otrzymane w okresie trzech lat poprzedzających dzień złożenia 
wniosku o udzielenie dotacji albo oświadczenie o wielkości tej pomocy otrzymanej w tym 
okresie lub oświadczenie o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie;

2) przedłożyć informacje, których zakres i formę przekazywania określa rozporządzenie Rady 
Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu informacji przedstawianych przez 
podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. z 2024 r. poz. 40, poz. 1206);

3) złożyć deklarację, że  poinformuje o otrzymaniu pomocy de minimis, pomocy de minimis 
w rolnictwie i rybołówstwie oraz o każdej innej pomocy na pokrycie tych samych kosztów 
kwalifikowanych, jeśli takowe nastąpi w trakcie toczącego się postępowania;

4) przedłożyć aktualny dokument potwierdzający niezaleganie z opłatami za korzystanie 
ze środowiska.
       1a. Przedsiębiorca ubiegający się o udzielenie pomocy de minimis w rolnictwie wraz 

z wnioskiem o udzielenie dotacji zobowiązany jest:
1) przedłożyć wszelkie zaświadczenia o pomocy de minimis i pomocy de minimis w rolnictwie 

lub w rybołówstwie, otrzymane w okresie trzech lat poprzedzających dzień złożenia 



wniosku o udzielenie dotacji albo oświadczenie o wielkości tej pomocy otrzymanej w tym 
okresie lub oświadczenie o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie;

2) przedłożyć informacje, których zakres i formę przekazywania określa rozporządzenie Rady 
Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie informacji składanych przez podmioty 
ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz. U. z 2010 r. Nr 121, 
poz. 810);

3) złożyć deklarację, że poinformuje o otrzymaniu pomocy de minimis, pomocy de minimis 
w rolnictwie i rybołówstwie oraz o każdej innej pomocy na pokrycie tych samych kosztów 
kwalifikowanych, jeśli takowe nastąpi w trakcie toczącego się postępowania;

4) przedłożyć aktualny dokument potwierdzający niezaleganie z opłatami za korzystanie 
ze środowiska.
    1b. Przedsiębiorca ubiegający się o udzielenie pomocy de minimis w rybołówstwie wraz 

z wnioskiem o przyznanie dotacji zobowiązany jest:
1) przedłożyć wszelkie zaświadczenia o pomocy de minimis i pomocy de minimis w rolnictwie 

lub w rybołówstwie, otrzymane w roku podatkowym, w którym ubiega się o pomoc, oraz 
w ciągu 2 poprzedzających go lat podatkowych, albo oświadczenie o wielkości tej pomocy 
otrzymanej w tym okresie albo oświadczenie o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie;

2) przedłożyć informacje, których zakres i formę przekazywania określa rozporządzenie Rady 
Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie informacji składanych przez podmioty 
ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz. U. z 2010 r. Nr 121, 
poz. 810);

3) złożyć deklarację, że poinformuje o otrzymaniu pomocy de minimis, pomocy de minimis 
w rolnictwie i rybołówstwie oraz o każdej innej pomocy na pokrycie tych samych kosztów 
kwalifikowanych, jeśli takowe nastąpi w trakcie toczącego się postępowania;

4) przedłożyć aktualny dokument potwierdzający niezaleganie z opłatami za korzystanie 
ze środowiska.”.
     2. W przypadku stwierdzenia braków formalnych we wniosku, niezbędnych dla 

prawidłowego udzielenia pomocy de minimis albo pomocy de minimis w rolnictwie, albo 
pomocy de minimis w rybołówstwie, o których mowa w ust. 1 i 2, wnioskodawca wzywany 
jest pisemnie, telefonicznie lub za pośrednictwem poczty elektronicznej do ich usunięcia 
w terminie wskazanym przez komórkę właściwą ds. mikroretencji.

     3. Wniosek, którego braków nie uzupełniono w terminie określonym w wezwaniu, 
o którym mowa w ust. 3 rozpatruje się negatywnie.

     §  24. 1. Wnioski rozpatruje się z uwzględnieniem zachowania warunków 
uprawniających do otrzymania pomocy de minimis albo pomocy de minimis w rolnictwie albo 
pomocy de minimis w rybołówstwie. Przyznanie dotacji stanowiącej pomoc de minimis albo 
pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie nastąpi przy zachowaniu warunków 
określonych w programie, o ile kwota pomocy przyznana beneficjentowi nie przekracza 
dopuszczalnego limitu pomocy de minimis lub pomocy de minimis w rolnictwie lub pomocy 
de minimis w rybołówstwie.

     2. Na podstawie niniejszej uchwały:
1) pomoc de minimis udzielana jest do dnia 30 czerwca 2031 r.;
2) pomoc de minimis w rolnictwie udzielana jest do dnia 30 czerwca 2033 r.;
3) pomoc de minimis w rybołówstwie udzielana jest do dnia 30 czerwca 2030 r.”;

7) w § 27 ust. 1:
a) pkt 2 lit. c otrzymuje brzmienie:

„c) potwierdzeniem dokonanej przez inwestora lub w jego imieniu zapłaty za fakturę lub 
rachunek w terminie realizacji zadania, z uwzględnieniem ust. 6,”;

b) pkt 3 lit. b otrzymuje brzmienie:



„b) potwierdzeniem dokonanej przez inwestora lub w jego imieniu zapłaty za fakturę lub 
rachunek w terminie realizacji zadania, z uwzględnieniem ust. 6,”;

c) ust.6 otrzymuje brzmienie:

   „6. W przypadku gdy wypłata dotacji przez Gminę Miejską Kraków nie jest realizowana 
bezpośrednio na konto wykonawcy realizującego zadanie, inwestor zobowiązany jest 
przedłożyć potwierdzenie dokonanej przez siebie lub w jego imieniu zapłaty za 
fakturę/rachunek w terminie realizacji zadania. Zapłata powinna nastąpić w terminie 
wskazanym w § 2 ust. 1 umowy dotacyjnej, której wzór stanowi załącznik nr 3 do uchwały 
(termin realizacji zadania). W przypadku zapłaty faktury/rachunku poza wskazanym terminem 
realizacji zadania faktura/rachunek nie zostanie uwzględniona/y przy rozliczeniu dotacji.”; 

8) załącznik nr 1 do uchwały otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 1 do niniejszej 
uchwały;

9) załącznik nr 2 do uchwały otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 2 do niniejszej 
uchwały;

10) załącznik nr 3 do uchwały otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 3 do niniejszej 
uchwały;

11) załącznik nr 4 do uchwały otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 4 do niniejszej 
uchwały;

12) załącznik nr 5 do uchwały otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 5 do niniejszej 
uchwały;

13) przyjmuje się załącznik nr 6 do uchwały, który otrzymuje brzmienie załącznika nr 6 do 
niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Małopolskiego.

PREZYDENT MIASTA KRAKOWA

                                                                                                              Aleksander Miszalski


		2025-06-24T09:46:19+0000
	Aleksander Jan Miszalski




